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Mutamur.
Szentes, aug. 7.

Milyen változás a rügyfaka- 
dástól a gyümölcs érésig ? ! A 
scholasztikus bölcsészeitől — a 
modern természet filozófiájáig. 
Kergetik egymást az eszmék s 
az associáció révén eszmék nyo 
mán csuk újabb és a korhoz 
illő eszmék keletkezhetnek.

1790 megszülte a francia 
forradalmat s amidőn — egész 
Európára terjedöleg a demok
rácia uralmát törvénnyé emelte: 
megszülte T,.ermidor 7-ed'két is, 
megszülte a terror uralmát.

Az 1848 iki júniusi francia 
forradalom lángja át csapott 
egész Európára s nálunk Ma
gyarországon a Március Idusa 
utáni spontán megnyilvánulá
sokon kívül a má:g is — rész
ben — érvényben levő 48-iki 
s a kiegy“té : törvény által újra 
hatályba léptetett törvényeknek 
szülő anyja és évíi-'dek folya
mán a magyar ál’ m monarchi 
kus fejlődésének vallási, társ? 
dalmi és gazdasági át és kiala
kulásának fundamentuma lett. 
De, mint minden intézmény, 
melyet a 70 tv előtti idők kre
áltak, túlélte magát a 48-adiki 
konslitució is.

A ragyogó szépségű és Európa 
által bámult szép asszony — 
1848 — elvesztette egészséges 
ivadékok létrehozására való ter
mészetes képességét s csak korcs 
szü'ötteket tud életre hozni. Az 
1867 iki kiegyezés szilárd alap
nak bizonyult be, melyre a ket
tős monarchia gazdasági, modern 
társadalmi és nagyhatalmi pozí
cióinkat felépíthetjük.

Hetven év óla azonban Európa 
térképe megváltozott, sőt válto
zik napról-napra is. Nemzeti 
aspirációnk, gazdasági, kereske
delmi és a faji érvényesülési

S zent a bé ke !
Budapest, augusztus 7,

A népek szivének, lelkiiameretének 
és anyagi keservének nagy megköny- 
nyebbülésére vége a balkáni vérfür
dőnek, a tömegeket gyilkoló háború
nak, — a hadakozó felek békeszer
ződést kötöttek egvir ássál, és szent 
a béke!

Bolgárország nagy árat fizet ezért 
a békéért. Nagybulgária álma össze
omlott, s a becsvágy ország, mely a 
drinápolyi és kirkilisszei diadalo'; 
után már a Vardar-határt sem tartotta 
elégnek és Szalonikira vágyakozott, 
elvesztette, amit már senki sem vi
tatott el tőle, s mely a második há
borúban és a bukaresti béketárgya
láson küzdelmeinek célpontja volt: 
elvesztette Kavalla birtokát, elvesz
tette végképpen Monasztirt, Isztipet, 
a rési határvonal közelében Kocsanát, 

, el az egész Vardar-vonalat. Szerbia,
Értesíteni a n. ó. közönséget, hogy

vágyak az utóbbi időben egész 
más eszméket váltottak ki, mint 
akkor, midőn Kossuth Lajost 
úgy tiszteltük, mint a Messiást 
s 1 ánglelkéből fakadt igéit: Szent- 
irásnak tekintettük.

A Bibliát is reformálták — 
még a Reformáció előtt. A köz- 
használatban lévő „Vulgata“ is 
változásokon ment keresztül, 
mert a tradícióknál erősebb volt 
a kor szelleme. Így leszünk mi 
67-iki kiegyezési törvénycikkel 
is. Erre is elfog következni az 
elmúlás ideje. Azonban Deák 
Ferenc oly szilárdan alapozta 
meg, hogy se Justh Gyula, se 
Gróf Andrássy Gyula sem nem 
rombolhatja le, sem nem javít
hat rajta.

Ennek az ezredéves állam 
épületnek nincs szüksége tata
rozásra csak úgy, mint Cheopsz 
egyiptomi király gúláinak.

Az epigonok felmászhatnak a 
tetejéte, ha nem szédül a fejük, 
vagy a nemzet jóvoltából a pyra- 
misok katakombáiból Múmia sír
helyben részesülhetnek.

Görögország hatalmasan megnöveke
dett s ha nem is érte el túlzott kö
veteléseit, azt, amit az első háború 
után magának reklamált, megkapja 
mind és a Vardarnak mindkét part
ján Szerbia az ur.

Hogy a bukaresti békekötésben 
történt megállapítások véglegesek- e, 
ki tudná azt most biztosan megmon
dani ? Frr iciaország, melynek túl
nyomó anyagi érdekei vannak Görög
országban és Szerbiában, nem akarja, 
hogy a hatalmasságok utólagosan fe
lülvizsgálják a békeszerződést és vál
toztassanak rajta. Kavallát, melyet 
Oroszország és mi Bulgáriának szán
tunk, Franciaország, Németországgal 
együtt, vegleges görög botoknak 
óhajtja látni. Anglia elhatározása még 
ismeretlen, s igy nem lehetetlen, hogy 
Kavalláről, melyet a b^ketárgyaláson 
már ela'kudtak, Bulgária óhajtása 
szerint még nem mondták ki az eu
rópai hatalmasságok.

Az ujonc- 
létszámemelés.

Becs, augusztus 7.
A Militaerische Rundschau kifejti 

hogy a hadügyi vezetőség részéről 
javasolt ujonclétszámemelés 3G—40 
ezer főnyi keretben fog mozogni. 
Ebből körülbelül 20.000 esik a közös 
hadseregre. 2000 a haditengerészetre 
és 8—8000 ember az osztrák és a 
magyar honvédségre.

Azu’án a következőket Írja; Mint 
már több ízben kifejtettük, az euró
pai nagyhatalmak ez idő szerint szé
leskörű intézkedéseket tesznek had
erejük növelésére. Egész biztossággal 
feltehető, hogy a balkáni államok is 
hasonló intézkedéseket fognak tenni. 
A monarkia örfentai.ási ösztöne dik
tálja ezért, hogy katonai szervezeté
nek kere.én belül ö is elmenjen leg
alább addig, hogy védöerejének kva
litása és harcképessége lehetően meg
feleljen a *öbbi államénak. A múlt 
évi sorozás a behívandó kontingens 
mellett kerek 50.000 szolgálatra al
kalmas ujoncfelesleget eredményezett, 
Mig a többi államok kénytelenek kü
lönös eszközökről gondoskodni, hogy 
oly módon növeljék haderejüket. 
(Olaszország a sorozási feltételek le
szállításával, Franciaország a három
éves katonai szolgálathoz való vissza

téréssel) a monarkiának nincsen szük
sége arra, hogy ily eszközöket ve
gyen igénybe, minthogy a véderő- 
reforma után is kellő tartalékkal ren
delkezik szolgálatképes újoncok dol
gában.

Annak a könnyebbségnek ellenére, 
amellyel a monarkia védóerejét meg
nőve hetné, feltehető, hogy a hadügyi, 
vezetőség teljes mértékben méltá
nyolva a közgazdasági viszonyokat, 
csak az elkerülhetetlen szükségletre 
fog szorítkozni és a nagyobb újonc- 
kontingensre vonatkozó igényében 
nem is megy addigi amennyire fö
lösleges szolgálatra képes újonc ál’ 
rendelkezésre. A fölemelt kontingens 
nagy részét állománynövelésre kell 
felhasználni és itt első sorban a ha
tárvidék csapatai jönnek tekintetbe, 
amelyeket a szükséges állományra és 
a megfelelő nagyobbfoku ha.cképes- 
ségre kell emelni, ameiy képessé 
teszi őket arra, hogy válságos hely
zetekben önállóan vihess'’: keresztül 
feladataikat, nehogy esetleges uj?bb 
politikai feszültség idején uj .bb külön 
intézkedéseket kelljen tenni. Újabb 
csapatokat általában még csak a tü
zérségnél kell felállítani.

A  kolera .
Bukarest, aug. 7.

A kolera nagy pusztításokat végez 
Bomán’a belsejében. Stefacesl nevű 
községben, amely Bukaresttől tizen
két kilométerre fekszik, tegnap hat 
koleragyanus megbetegedés fordult 
elő, amelyek közül kettő halálos volt 
Napokkal ezelőtt két panaszt ha't 
meg kolerában a faluban, kettőt pe
dig nr'nt kolerag/anusat a barakba 
szállítottak. A községben állomásozó 
26. gyalogezredet a román vezérkar 
parancsa folytán kitelepítették a fa 
luból.

Temesvárról jelentik : Téry Ödön 
egészségügyi főfelügyelő, aki a temes- 
szigeti kolerával kapcsolatos egész
ségügyi intézkedések ellenőrzése vé
gett itt tartózkodott, meghűlt és 
kénytelen volt Budapestre a ssza- 
utazni. A belügyminiszter Hollánder 
Ilugó egészségügyi felügyelőt kül
dötte le, aki már a helyszínére ér
kezett.

valamint kitűnőnek elismert házi-
ügy mmt eddig, továbbra is ^naponta  kétszer friss sütemény kenyér 1

a fehér kenyér kilója 28 fillér, ....=  a barna kenyér kilója 24 fillér.
Elsőrendű Hm.-Vásárhelyi műmalmi lisztek, saját őrletésü korpa és darák, üzletemben mindenkor kaphatók. 

— Friss fejtésü köleskása kilogram onként 28 fillér. =
T is z te le tié i s S chw arcz M ó r, sü tőm ester. —=
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Keltá i
főpo lgá rm este r

betegsége.
Budapest, aug. 7.

Heltai Ferenc dr. főpolgármester 
állapota az Ischlből érkező legújabb 
hírek szerint aggasztó. A ma déle
lőtt kiadott orvosi jelentésből úgy 
látszott, hogy a beteg állapota nem 
rosszabbodott s a jelentés kiemelte a 
beteg teljesen lázmentes voltát. Dél
után azonban rosszabbodás állott be. 
A lábszáron a gyulladási processzus 
nem terjed ugyan, de a beteg köz
érzése rosszabbodott. Heltai igen 
gyöngének érezte magát. Felesége 
intézkedést tett, hogyha lehetséges, 
a nagybeteg polgármestert Budapestre 
szállítsák. — Éjjel érkezett ischli tá
virat jelenti: Este nyo'c órakor a 
nagybeteg Ileltai dr. főpolgármester 
állapotáról a következő orvosi jelen
tést adtuk k i ; „Közérzület fokozódó 
gyengülés, csekély táplálkozás folytán 
kedvezőtlen. Mayer dr. kormányta
nácsos, Ladányi dr.“ — Egy másik 
éjjel érkezett távirat jelenti: Heltai 
főpolgármester állapota változatlanul 
aggasztó. Puijesz tanár itt tartózkodik 
és a beteg háziorvosa is állandóan 
mellette van. A főigyógyulás nem re
ménytelen.

Ma délután ó felsége képviseleté
ben megjelent Margutti lovag szárny
segéd és részletes információt kért a 
beteg állapotáról, amit Purjesz és 
Ladányi doktorok megadtak. Heltai 
főpolgármester előtt Margutti ezredes 
a feiség legőszintébb részvétét fe
jezte ki. Heltai megkérte a szárny
segédet, hogy legmélyebb köszönetét 
tolmácsolja a felség előtt. Schiessl 
báró, a kabinetiroda igazgatója sze
mélyesen érdeklődött a főpolgármes
ter állapota iránt, akit személyesen 
keresett föl Bitinszki közös pénzügy- 
miniszter is.

A társadalom minden körében a 
legélénkebb az érdeklődés Heltai iránt. 
A beteg ’nogyléte iránt ma Ischl vá
ros és számos fürdővendég nevében 
Leitner császári tanácsos, ischli pol
gármester érdeklődött. Táviratban ér
deklődtek Tisza István gróf minisz- 
terelu.k, Lukács László, Jeszenszky 
államti.kár, Bárczy dr. polgármester, 
Bődy dr. helyettes polgármester, Hű
vös udvari íarácsos és mások.

A n. é. közönség szives tudo
mására hozom, hogy egy öt ló- 
erejü

M otoros
f a v á g ó g é p e t
szereztem be s azt

ju tányos
áro n

bocsátom a közönség rendelke
zésére. Tisztelettel: SzÜCS Lajos 
N yiriu. 26. 1078

Hölgyek
fésülését

házhoz járva, esténként és m in 
dennapi fésülést havi díjazás mel
lett — 4 évi tanulmányozásom 
után 7 .a Isfiujabb divat szerint 
elvállalok- Fésülést alku szerint 
tanítok. — Csőszi Klárika, Hl. k. 
Zrinyi-uíca 7,

A
vadászte rü le tek

bérle te .
Szentes, aug. 7.

A jövő év végével lejár a vadász- 
területek bérbeadásának ideje, egé
szen korszerű tehát, hogy ezzel a 
kérdéssel és a vadállomány kímélé
sével komolyan foglalkozzunk.

Az Alföld vadállománya kihaló fél
ben van. A szárnyas vizi-vadak a 
belvizszabályozások folytán nullára ol
vadtak s hasznos vadjaink : a nyúl 
és fogoly kipusztuló félben vannak.

A kultur működéssel együttjáró 
hasznosvad pusztulást törülnünk kell, 
mert ezt magasabb közgazdasági ér
dekek teszik elkerülhetetlenné; ellen
ben az utóbb említett két haszonvad 
véde'emre és istápolásra szorul.

Nyúl állományunk oly kitűnő, hogy 
például : a Francia Köztársaság az 
ottani degenerált vadnyúlállomány fel
frissítése érdekében eleven anyanyú- 
lakat szerez be Magyarországból s 
ezekre milliókat költ, m e.t érzi és 
tudja, hogy ezzel az egesz Köztár
saságnak nagy nemzetgazdasági hasz
not okoz.

Ezzel szemben, mi Magyarországon, 
minden lehető módon pusztítjuk a 
nyúl és fogoly állományt s rábocsájt- 
juk a hasznos vadra a tanyai kutyák 
ezreit s a piacozó vadászokat, akik 
nem sportból, hanem haszonra va
dásznak.

Ezeknél azonban rosszabbak az 
orv-vadászok. Régi elöltöltős ócska 
puskákkal lesik ki esténként a nyá
lakat s a márciusi süldőket mielőtt 
ivarképes lenne és szaporodhatna: 
ellövöldözik.

A vármegyének van szabályrende
let alkotási joga. Hozzon szabályren
deletet, hogy lőfegyvert — ide nem 
értve a pisztolyt és fianbert fegyvert 
— csak tisztességes, megbízható em
ber tarthat.

Ha ez a kívánatos szabályrendelet 
é’etbe lep ; a vadállomány is gyara
podni fog.

íe a y á rá r  leszállítás!
Értesítjük a közönséget, hogy az 

olcsóbb búzaárak folytán félbarna
kenyerünk árat

W  24 - W
fillérre szállítottuk le.

A kenyérgyári kenyér tehát mától 
kezdve úgy gyárunkban és piactér. 
(Haris-ház) föüzletünkben, valamint
a W i iy t ih h z ö ü t e ís É f i t e S e a j l

88T" 24 - W
fillérért árusittatik kilónként, a fehér
kenyér ára 28 fillér.

Legfinomabb tejes és vajas süte-
mények: kifli,

perec,
zsem lye.

valamint mindennemű különlegessé
gek, mint luxus sütemények, ünnepi 
és alkalmi kalácsok, tejes kenyér, 
pastrana, dessert, zsúrvekni stb.

tiszta tejjel, vajjal
a leggondosabb tisztasággal készül
nek a kenyérgyárban.

Kaphatók a gyárban és a viszont
eladóknál. Tisztelettel:

Első Szentesi Kenyérgyár 
Részvénytársaság.

ÚJDONSÁGOK.
Szentes, aug. 7.

—  Halasztást kór a Hazai villa
mossági részv. társaság a várossal 
szemben fennálló kötelezettségeinek 
teljesítésére. A tanács ez ügyben, leg
közelebbi ülésében fog határozni. Jól 
tenné a város, ha a tárgyalásokat az 
üzem házikezelésbe leendő átvétele 
iránt megindítani. Minél hamarabb : 
annál jobb, sőt kívánatosabb.

— Temetés. Egy közismert és 
közbecsült polgártársnönk : özv. Török 
Sándorné, született Szilágyi Juliánná 
halt el. Temetése ma délután isteni
tisztelet után lesz a Dózsa-köz 5. 
szám alatti gyászháztól. (Minden kü
lön értesítés helyett.)

— A Vidéki Hírlapírók Országos 
Szövetsége XVl-ik rendes közgyű
lését f. évi szeptember hó 7-ik nap
ján délelőtt háromnegyed 12 órakor 
tartja meg Pozsonyban, a vármegye
ház nagytermében. A V. II. 0. Sz. 
közgyűlésén, melyen a Pressbv’ger 
Zeitung 150 éves jubileumát is meg
ülik, szerkesztőségünk is képvisel
tetni fogja magát. Délután automobil 
kirándulásra mennek a közgyűlés 
tagjai, másnap szeptember 8-án pe
dig az „Újságkiadók Országos Szö
vetség é‘‘-nek ünnepi közgyűlésén 
vesznek részt a Pozsonyba összese- 
reglő hazai és külföldi hírlapírók.

— Mezőőrök kérelme. A külterü
leti mezőőrök 200 korona lótartási 
átalányt kérnek a várostól, megokol
ván ezen kérelmüket azzal, hogy 700 
korona fizetésükből csak papsajttal 
abrakoltathatják saját pénzükön be
szerzett lovaikat akkor is csak nyá 
ron. Az indokolással egyetértünk.

— A leányok szive. A polgári 
leányiskola növendékei a műit iskolai 
évben 8 korona 30 fillért gyűjtöttek 
össze megtakarított zsebpénzükből s 
ezt a polgármesteri hivatalnak átszol
gáltatták. Ez az uzsonna kiflikből el
vont pénz többet jelent, mint a gaz
dagok ezrei.

— Vadászati kihágás. D. I. köz és 
vadászpolgártársunkat rajtacsipte a 
mágocsi csendörség midőn tilos idő
ben nyulra vadászott. A feljelentést 
megtette ellene s elcsodálkozik rajta 
ha mint pesszionátus vadász, nem 
fog vadászengedélyhez jutni.

— Kompok rendbehozatala. A Bö-
kényben és zsupi szigetben levő 
kompok rendbe hozattak s az átke
lési oldalakon a folyam partján elhe
lyezett vörös lámpásokkal lesznek 
ellátva.

— A Szentesi Sport Egylet újjá
alakítását tárgyaló bizottság ma dél
után o órakor tartja a városháza bi
zottsági termében első ülését.

—  Tudományos Mozgószinbáz. Ma
holnap még lélekzetet sem lehet in
gyen kapni. Sőt . . . Méregdrágáért 
kell mindent megfizetni. A Szentesi 
Tudományos mozi eddig minden egyes 
előadástól fizetett s ezen engedély 
illetéknek mérséklését kérte az okon, 
mert az üzleti haszon mellett köz
célokat is szolgál. Az engegélv m ér
séklése iránt benyújtott kérelmét 
most a belügyminiszter mint legfőbb 
hatóság is elutasította s ennek da
cára derék mozgószinház tulajdono
sunk nem fogja a belépődíjak árát 
felemelni.

— Figyelmeztetés. Figyelmeztetjük ! 
adófizető olvasóinkat, hogy az uj adó
törvények értelmében az eddigi szo
kásos adóintő cédulák megszűntek, 
tehát ilyet ne is várjanak, mert au
gusztus 15-ike után rögtön követke
zik a foglalás és árverés.

C sikód ijazás.
Szentes augusztus 7.

A Csongrádvármegyei Gazdasági 
Egyesület a nagvméitóságu m kir. 
foldmivelésügyi miniszter ur méltó- 
ságos gróf Károlyi Imre és’ Szentes 
rt. város anyagi támogatásával 1913 
évi augusztus hó 24-én Csongrá- 
dón, 1913. évi augusztus hó 3 b é n  
Szentesen, 1913. évi szeptember hő 
7-én Szegváron csikődijazást rendez.

Dijak a következők : Csongrádon 
augusztus 24-én tartandó dijaz- -nál: 
1. Anyakancával elövezetett szooos 
csikóknál: I-sö dij 100 korona, Il-ik 
dij 60 kor., 3-ik dij 40 kor., 4-ik 
dij 30 korona. 2. Hároménes kanca
csikóknál: 1-ső dij 160 kor., 2-ik 
dij 120 kor., 3-ik dij 100 korona.

Szentesen augusztus 31-én tar
tandó díjazásnál: 1. Anyakancával 
elővezetett szopos csikóknál 1-ső 
állami dij 100 kor., 2 ik állami dij 
60 kor., 3-ik állami dij 40 kor., 4-ik 
állami dij 30 korona. 2. Anyakancá
val elővezetett szopos csikóknál Szen
tes város 1-sö dija 100 korona, 2-ik 
dija 60 kor., 3-ik dija 40 korona. 3 
Hároméves kancacsikóknál 1-sö ál
lami dij 160 kor., 2-ik állami dij 120 
kor., 3-ik állami dij 100 korona. 4. 
Kétéves méncsikóknál 1-ső gróf Ká
rolyi-dij 100 kor. 2-ik gróf Károlyi 
dij 60 kor., 3 ik gróf Károlyi-dij 40 
korona.

Szegváron szeptember 7-én tar
tandó díjazáson: 1. Anyakancával 
elövezetett szopós csikóknál 1 sö áll. 
dij 80 kor., 2-ik áll. dij 60 kor., 
3-ik állami dij 40 korona.

A díjazás feltételei: Díjazásra e l 
vezethető minden csongrádvármegyei 
lakos sajátnevelésü hároméves kan
cacsikója, két éves méncsikója és 
éven aluli csikója az anyakancával. 
A Szentes városa által kitűzött dija
kat csak szentesi 50 kát. holdon 
aluli földbirtokkal biró lótenyésztők 
nyerhetik el. Elövezetö köteles ha
tóságilag, vagy az egyesület elnök
sége által ismert két tanúval iga
zolni, hogy az elovezetett csikó sa
ját nevelése, valamint fedeztetési 
jegygyei igazolandó, hogy az állami, 
vagy hatóságilag engedélyezett k é n 
től származik. Jószágok a díjazásra 
bejelenthetek a dijazás napján reg
gel 8 óráig Csongrádon a főszolga
bírói hivatalnál, Szentesen a gazda
sági egyesület titkári hivatalánál és 
Szegváron a községi elöljáróságnál.

újonnan ülte
tett egész-

fák. továbbá egy lakás, két 
szoba kcnyha, terrasz és mel
léképület a Nagypaté utón ; 
és a Kákócitér 24 sz. alatt 
újonnan épült szálloda és v en
déglő az összes helyiségek
kel és udvartérrel --------- ’

örökáron eladó. —
Az Andrássy-utcán 4 szobás 
utcai lakás összes helyiségei
vel ; és a Sarkaili Antal-utca 
49 szára alatt újonnan épült 
1 szobás utcai lakások ez, év 
október hó 1 töl kiadók. É r
tekezni Andrássy utca 5. sz. 
alatt. , ■— — - - Z

AZ ürgesori védgát me lett 1500 
négyszögöl föld, mely házhelynek 

is alka.mas, eladó. Értekezni lehet 
Bartha László fodrásznál IV. kerület 
Sóso utca 14. 1204



Pornak, aufuszlus S. .S Z E N T E S  «.a V I C £ E E“ 3

Jogászgyü lés
Tem esvárott.

Temesvár, augusztus 7.
Hazánk jogszolgáltatásának összes 

tényezői ez év október 5-én Temes
váron találkoznak. Általános jogász- 
gyűléssel kapcsolatosan rendes köz- 
gyülésüket Temesvárott fogják meg
tartani az országos bírói és ügyészi 
egyesület Grecsák Károly kúriai biró 
elnöklete alatt, az országos ügyéd- 
szövetség Pollák Illés szövetségi elnök 
részvételével, a magyar jogászegylet 
dr. Nagy Ferenc egyetemi tanár va
lóságos belső titkos tanácsos vezetése 
mellett és az ügyvédjelöltek országos 
egyesülete.

Az igazságszolgáltatás minden tá- 
corát képviselő jogtudósok, bírák, 
ügyvédek, ügyvédjelöltek összejöve
tele jelentőségteljes, érdekes ese
ménynek ígérkezik. Temesvár város 
máris nagyszabású előkészületeket 
tesz a sok száz számra menő kiváló 
vendég fogadtatására.

Az értekezletek és társas összejö
vetelek után befejezésként herkules- 
fúrdői és aldunai kirándulást tervez 
a  rendezőség. A két napig tartó ki
rándulás, melyen családtagok is részt- 
vehetnek teljes ellátással együtt a fél- 
jegyre jogosító igazolvány tulajdono
sainak 40 koronába, másoknak pedig 
45 koronába kerül.

A közgyűléseken és a kirándulá
son való részvételre szeptember hó 
10-i*' napjáig lehet jelentkezni dr. 
Láng Béla temesvári ügyvéd, rende- 
zőbizottsági titkárnál, ahova e határ
időig a kirándulás dija is beküldendő.

Ü z íe tk iá ru s itá s !
Tisztelettel adom a nagyérdemű 

közönség tudomására, hogy
üveg- és porceÜán-

kereskedésemet
kibérlés miatt f. évi október hó 1-ig 

leszállított árakou

k iá ru s íto m .
Ezen idő alatt üveg- és porcellán- 

árukból úgy használati, mint dísz
tárgyak, tükrök, képek, képkeretek 
és lámpákból álló dúsan felszerelt 
raktáramat.

Kirakataimban elhelyezett tárgyakon 
azok leszállított alkalmi árai láthatók, 
amelyek meggyőzhetik a tisztelt kö
zönséget a náiam eszközlendő vá
sárlások rendkívüli előnyösségéről és 
kérem, hogy e ritka alkalmat minél 
tömegesebb vásárlással szíveskedje
nek felhasználni.

Kiváló tisztelettel

Flesch Lipót
üveg- és porcelán-kereskedő j 
Kossuth-utca (Dr. Reis ház.) !

egyszerűt és díszeset, úgy háló, 
úoint ebédlő berendezést mindig

n a g y  v á la s z t é k b a n  
t a lá l .

Festetett bútort pedig a

l e g j o b b a t  k a p ja ,

ön. K ohgz i n é . ' F

Szentesen, (Horváth Mihály-u. 7-

Közgazdaság.
Gabonatőzsde.

Szentes, aug. 6. 
Búza októberre . . . . 11 41 
Rozs októberre . . . .  8 90
Tengeri augusztusra. . . 8 01
Zab októberre . . . .  8 23

I anyai gazdák 
megállóhelye 

Hagy Albert " W  
Vásárhelyi-ut.

(Liebwert-féle ház) hol min
denféle fűszer és divatáruk 
legolcsóbban beszerezhetők.

U i z s á k o k  k ö lc s ö n  
k a p h a tó k .

Tiszta Jó“güö‘ pálinkák
kaphatók.

Egy liter fehér asztali 
bor 88. fiit

Kukorica, dara és korpa 
a legolcsóbb napi árban 
kapható. 1236, ©

VörBsmarthy-u. 1 sz. házánál van a

L e g o lc s ó b b  b e v á s á r lá s  1
olcsó építési mész és cementből Soha 
ki nem fogyó nagy raktár szénát 
szecska, árpa kukorica korpa, tüzii 
fa kőszén, faszén, koksz finom ró- 
zsakrumpiiból. Villanyerőre beren
dezett daráló malmommal bárkinek 
vámért és pénzért tetszése szerin- 
darát készítek. A darának valót ná
lam olcsón beszerezhetik, és azt 
azonnal meg is őröljük. Ugyanott 
mindenfajta friss dara kapható, az 
őrni valóért házhoz elmegyek, meg
rendeléseket levelezőlapon is lehet 
lenni. Minden árut 50 kilótól kezdve 
házhoz szállít, szénát, árpát, kuko
ricát legmagasabb árban veszek.

Alulírott tisztelettel tudatom a 
mélyen tisztelt hölgyközön
séggel, hogy

M e c a  B a io g h -u ,  9 .  s z .
alatt lévő lakásomon

n ő i r u h a  v a r r á s t  
v á l la lo k .

! Elvállalom a legelőnyösebb ára
kon a legújabb divat sze
rin ti kostümök, aljak, pon-

J gvolák elkészítését. Szives
| megrendelést várva vagyok
I teljes tisztelettel:

P ö i ic z e r F á f í i  v a r r ó n ő

Sgy 8 lcsrsjü 
magánjáró

i és egy 8 lóerejü huzatos csép- 
' lőgép garnitúra mindkettő jó  ál
lapotban levő, eladó. Értekezni 

I lehet Kossuth-u. 24. sz. a.

R E 6‘ É N y. 
Harc a milliókért.

’’ Irta: X. M. Fordította: A. J.
» MÁSODIK RÉSZ. 284

— Az közjegyző ur, van még va
lami kérdezni valója ?

— Van egy fontos közlendőm, 
egy meglepő, nagyszerű, de örven
detes hírem. Legyen a legjobbra 
elkészülve.

— Ah monda Valentin szomo
rúan — mi jót várhatnék még én ? 
Csak tessék bátran szólam, idegeim 
oly próbán mentek át tegáap óta, 
hogy semmi sem izgatja fel többé 
őket.

— Nagyságos asszonyom, — Vil- 
lars Mór, az ön nagybátyja meghalt.

— Nyugodjék békében, imádkozni 
fogok érte is.

— Villars Mór gazdag ember 
volt, nagyon gazdag, hat millióval 
birt.

— Ez valóban nagy vagyon, sok 
jót tehetett véle.

— Ez a nagy vagyon most az 
öné és Klára nővéréé. Mai naptól 
fogva százötvenezer frank évi jöve
delemmel rendelkezik ön is, s ö is.

Valentin előbb azt állitá, hogy 
őt már semmi sem izgatja fel s iga
zat mondott. A százötvenezer frank 
évi jövedelem legkisebb hatást sem 
gyakorolt reá. — Anyám bátyja 
végrendelkezett? — kérdé egy kis 
szünet múlva.

— Szolgálatára, — válaszolá 
Chalelet — ö végrendelkezett.

— Tehát tudta, hogy mi élünk, 
s anélkül, hogy életjelt adott volna 
valaha magáról, megemlékezett ró 
lünk ? Legyen áldott az ő neve, 
nem a milliókért, hanem . . .  — 
Sajnos, — közbeszólt a közjegyző
— tiszta igazsággal tartozom önnek 
s igy nem hagyhatom önt csalódás
ban. Villars ur végrendelkezett, de 
nem az önök javára, ő valóban 
megfeledkezett nővéréről s nővéré
nek a gyermekeiről.

— És mégis mi öröklünk ?
— Igen, nagysád.
— A végrendelet dacára? Ezt 

nem értem.
— A dolog igen egyszerű, a vég

rendelet érvénytelen és semmis, a 
vagyon tehat a természetes örökö
sökre száll vissza.

— Nagybátyám végrendelete ér
vénytelen és semmis ? — ismédé 
Valentin.

— Teljesen az. Villars urnák volt 
egy barátja, akinek valódi nevét 
nem ismerte — folytatá a közjegyző
— Villars ur egész vagyonát barát
jára hagyta s a végrendeletben azon 
név alatt emlékezett meg róla, ame
lyet egyedül ismert, e név azonban 
álnév s a végrendelet ezért érvény- j 
télén teljesen.

— Az ön álláspontjából ítélve 
meg a dolgot, igaza van önnek 
uram. De nekem kötelességem nagy
bátyám végső akaratját tiszteletben 
tartani s én azt, ha a tömény az 

: ellenkezőt engedné is meg, tiszte* 
l letben fogom tartani. — Én részem- 
| röl nem tartok igényt az örökségre, 
i lemondok a megjelölt örökös javára 

s ha ez nem lehetséges, akkor a há
rom milliót átveszem ugyan, de csak 
azért, hogy eredeti rendeltetésük 
helyére szállítsam.

— Nagyságos aszzonyom — 
raondá Chatelet a fiatal özvegy ke
zét megragadva — én kalapot eme
lek az ön nagylelkűsége előtt, de a 
r.emes áldozatot nem hozhatja meg. 

(Folyt, köv.)

Megnyílt
Sarkadi Nagy Antal 
uriszabő-üzlete
Budapestről, Nagy Ferenc keres
kedő ur házában, a Mozi mellett. 

A ruházkodás bármely ne
mében a legkényesebb igé
nyek kielégítést nyernek.

Legfinomabb,!
elszakíthatatlan, francia

„ M im i” !
férfi gummi-óvszer 1 
tucat 2 kor. 50 fillér,
2 tucat 4  kor. 50 fil
lér, 3 tucat 6 korona.
Pénz előzetes beküldése 
mellett. Portó 30 fillér. 
Utánvéttel portó 74 fillér.

„ H e z ”
Budapest, V III. Loson- 
czi-utca 13. Diszkrét 
szétküldés. 1010i
Házeladás.

Dr. Füsti Molnár Sándor ügyvéd
nek I. kér. Szemere Bertalan-utca 
5. szám alatti újonnan épült háza 
jutányos áron eladó. — Értekez
hetni a tulajdonossal Horváth Mi- 
hály-uícai lakásán, vagy a Szentesi 
Takarékpénztárnál. 1200

Egy 45 év körüli 
családos ember ta
nyásnak ajánlko
zik. Cím a kiadóba

gyors és olcsó készítését és

könyvnyomdája.
— Telefon 32. —

F ő id -  é s  h á z e ía d á s .
Vekerlaposon 14 hold föld, mely

nek nagyobbrésze lucerna 
és kert, valamint Törzs Kál- 
mán-utca 3 szám alatti ház 
eladó. Értekezhetni a fenti 
szám alatt Bokor Lajossal.
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Johann  M a ria  F a rin a  Gegenüber dem Rudolfsplatz
csakis ez a va’ódi

kö ln iv íz , kölniviz-pouder és kölnivíz-szappan.
• Kapható drogériákban, gyógyszertárakban és illatszertárakban.

"XTn f o c o ó l r  o l f o r r o í l n i  Kölnivíz-szappant, kölnivizet és poudert, ha nincsen rajta az ere- 
<4111 cjeti és egyedüli valódi, de sokszor utanzott JOHANN M A R i\

FARINA Gegenüber dem Rudolfsplatz. Akkor sem kell elfogadni helytelen és utánzóit kölnivizet, kölnivíz- 
poudert és kölnivíz-szappant, ha az itt jelzett eredeti készítmény nem volna kapható az Ön lakhelyén, mert 

-  a világhírű cég magyarországi képviselete — '

Hol ezer Emil Zoltán, Budapest, Vili. kér., Szigetvári-uica 16. szám
egyszerű levelezőlapra azonnal válaszol és közli hol szerezhető be az e r e d e t i  m i n ő s é g .

1032

ETERNIT 
PALA
az ez időszerint a világ 
leg jobb tetőfedő anyaga. 
Költségvetéssel, m intával, 

*ii h felvilágosítással szívesen 
szolgál az E te rn it tetőfedő 

' Pala ke rü le ti főelárusitó i :

Sugár ss Varsa
y  Szentesen, Báró Ila ruc- 

ke r-u . 9  sz. Csendőrlakta
nyával szemben. Óvakod
junk  az u tánzatok tó l! ©  
Csak az a valódi, amelyen 
az E te rn it szó olvasható.

A Hazai V ili. R.-t. Qvz. Rátz Ferencné-
szentesi üzemvezetősége értesíti 
a n. é. vilamos áram ot fogyasztó 
közönséget, hogy a legkitűnőbb 
fémszálas égőket 25 gyertyafény
től 50 gyertyafényig 1 '55  fi l l.  
árban árusítja. Úgy a fogyasztá
sért, m in t az égési idő ta rta lom 
ért a legmesszebbmenő garanciát 
vállalja. Telefon vagy levelező-lap 
utján 1 drb-ot is házhoz kü ld  a

H  V  R.-t.
—  szentesi igazgatósága. —

Fésülőnő.
Van szerencsém a n. é. hölgyko- 

zönség jbecses figyelmébe ajánlani, 
miszerint a lemodernebb frizurákat és 
mindennemű hajmunkát elvállalok.

Szives pártfogást kérve vagyok ki
váló tisztelettel SCHAVARCZ SZERÉN, 
Nagy görgős-utca 27. 1221

nek Nagytőkén közvetlen az 
állomás m e lle tt lévő földje 
f. év szept. 1-től haszon
bérbe kiadó. Értekezni lehet

I I I .  Kossuth-u. 1. sz. a. 1212

1 két szobás
=  lakás  =
iíífflsWs coljaira

Petőfi utca 5 szám alatt 
Fekete A lbe rt u r házában

a zo n n a l
k iadó . =

XXXXXXXXXXXXX

B É R A U T Ó
viteldijszabályzat
Maroíhy Bá lin t és Pázmány Géza tulajdonát képező közforgalom

ban hatóságilag engedélyezett gépjárm űre:

1. A központtó l (városháza) a vasú thoz v ag y  v issza 
a) egy személytől 1 K —  í  I c) 3 személytől 1 K  50 f
b) két személytől 1 K  20  t | d) több személytől 2  K —  f

2. A közpon ttó l (városháza) a vasú thoz  és v issza
egynegyedó ra i v á rak o zássa l:

a) egy személytől 1 K  80 f  1 c) 3 személytől 2 K  20 í
b) két személytől 2 K  —  f  | d) több személytől 2 K  50 f

3. L ak ástó l a  vasukhoz v ag y  v issza  ••
a) egy személytől
b) két személytől
c) 3 személytől

1 K 40  f
1 K 80 f
2 K 20 f

d) 4  személytől 2 K 60 f
e) 4-né l több személv

tő l 3 K 20 f

4. L akástó l a  vasú th o z  és v issza  egynegyed órai 
v á rak o zás ija ':

d) 4 személytől 2 K  80 Ia) egy személytől 
I?) két személytől 
c) 3 személytől

2 K -  f 
2 K 20 f 
2 K 40 f

e) 4 -né l többszemély-
tőí 3 K 23 f

3) (5) szem élyig e g y n .g y e d  óráig  t a r t :  kocsihaszná
la té r t  2  korona.

B) V árakozási idő egynegyed  ó rá i  tú l 6 percenkén t 
30  fillér.

7. V v á ro s te rü le tén  (ráinsorom pökon) k iv i t  a  fu v a 
rozás dija azabad a lku  tá rg y á t képezi.

A félszázad óta fennálló

Újlaki Ttgls- 
<s Jfószéjetí 
XészVwy- 
társnlat

le g - li it íii i< 3 b t>  m i n ő s é g ű

Asbest palája
m ű i d e n  H a s o n l ó  a n y a g o t  t a l s z a r n y a l .

Tűzálló, fagyálló, tetszetős és olcsó. 
Anyagot szállítunk, fedést vállalunk. 
W T  Kérjen árajánlatot, ' “W S

Legjobb anyag, legjobb munka. 
Legmesszebbmenő jótállás.

K é p v i s e l ő  S z e n t e s  é s  v i d é k é r e  :

K ra u s z  T es tvérek  cég,
g ö a s f í l r é s j z  é s  g ő z m a l o m  S z e n t e s .

N yom atott a „Szentes és Vidéké,, könyvnyom da gyorssajtojau .Szem esen ISIS.


